
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

  

24.12.2019       № 214 

с. Калиновское 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение»  

на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением №237 от 27.12.2018г 

 (в редакции №30 от 06.03.2019, № 56 от 09.04.2019, №72 от 06.05.2019, 

№112 от 05.07.2019, №140 от 03.09.2019, №164 от 04.10.2019,  №178 от 

28.10.2019, №199 от 03.12.2019) 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 

13.08.2013 № 1009-ПП «Об утверждении Порядка формирования и 

реализации государственных программ Свердловской области и внесении 

изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 

17.09.2010 N 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

областных целевых программ», в целях совершенствования программно-

целевого метода бюджетного планирования, упорядочения процесса 

разработки и реализации государственной программы муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение»,  решением Думы МО 

«Калиновское сельское поселение» от 21.12.2018 № 96 «О бюджете 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Думы МО 

«Калиновское сельское поселение» от 25.01.2019 № 103, от 28.02.2019 № 110, 

от 29.03.2019 №116, от 26.04.2019 №119, от 28.06.2019т №128, от 30.08.2019 

№134, от 27.09.2019 №142, от 25.10.2019 №147, от 29.11.2019 №151, от 

23.12.2019 №162), Постановлением главы МО «Калиновское сельское 



поселение» от 01.10.2013 № 228 «Об утверждении порядка формирования и 

реализации муниципальной программы муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие муниципального образования «Калиновское сельское поселение» 

на 2014-2024 годы» на 2019 год, утвержденную постановлением главы 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» от 

27.12.2018 № 237 (в редакции №30 от 06.03.2019, № 56 от 09.04.2019, №72 от 

06.05.2019, №112 от 05.07.2019, №140 от 03.09.2019, №164 от 04.10.2019, 

№178 от 28.10.2019, №199 от 03.12.2019):  

1.1 В подпрограмму №7. «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И 

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» внести следующие 

изменения: 

1.1.1. по мероприятию 7.2. «Обеспечение населения услугами 

культуры» увеличить объем финансирования на сумму 19550,00 рублей за 

счет поступлений от платных услуг, утвердив объем финансирования на 2019 

год сумме 7 540 700,00 рублей; 

1.1.2. дополнить мероприятием 7.10. «Софинансирование к 

межбюджетным трансфертам на информатизацию муниципальных 

библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) 

периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных 

библиотек к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки» с 

объемом финансирования на 2019 год  в сумме 11 880,00 рублей. 

1.2. В подпрограмму №4 "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ" внести 

следующие изменения: 

1.2.1 мероприятие 4.4. изложить в новой редакции: «4.4.     

Межбюджетные трансферты на строительство типовых культурных 



О.А.Зверева 

сооружений (Центр Культурного Развития). На разработку проекта 

строительства»; 

1.2.2. дополнить мероприятием 4.6: «Софинансирование к 

межбюджетным трансфертам на строительство типовых культурных 

сооружений (Центр Культурного Развития). На разработку проекта 

строительства» с финансированием в 2019 году в сумме 607400,00 рублей. 

2. Паспорт программы изложить в новой редакции (Прилагается). 

3.План мероприятий программы изложить в новой редакции 

(Приложение № 4). 

4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заведующего отделом по учету и отчетности администрации муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» Ю. А. Иванову.  

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Калиновское сельское поселение»                                                                                                                                    



Ответственный исполнитель 

муниципальной программы

Сроки реализации 

муниципальной программы

2014 - 2024 годы

Цели и задачи муниципальной 

программы

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Цель 14. Создание условий для развития малого предпринимательства и 

стимулирование сельскохозяйственных производителей

Задача 11.2. Организация работы библиотеки

Цель 12. Создание условий для развития молодежной политики, физической 

культуры и спорта в поселении

Задача 12.1. Увеличение численности спортсменов в поселении

Задача 12.2. Улучшение материально-технической базы

Цель 13. Создание условий для обеспечения деятельности администрации и 

выполнения полномочий органом местного самоуправления

Задача 13.1. Содержание МКУ КСП "ЭХО"

Задача 9.1. Содержание в надлежащем состоянии тепло-водо-газо-сети

Цель 10. Создание благоприятных условий для проживания на территории 

поселения

Задача 10.1. организация освещения улиц

Задача 10.2. Обустройство мест массового отдыха

Цель 11. Обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

Задача 11.1. Организация работы МКУ "Культурно-досуговый центр Калиновского 

сельского поселения"

Цель 6. Увеличение объектов недвижимого имущества поселения

Задача 6.1. Оформление в собственность объектов недвижимости, земельных 

участков и прочего имущества

Цель 7. Увеличение объектов движимого казенного имущества

Задача 7.1. Улучшение материально-технической базы

Цель 8. Создание благоприятных условий для проживания на территории 

поселения

Цель 9. Продлить сроки службы тепло-водо-газоносителей

Задача 2.2. Разработка рекомендаций, консультирование граждан, оказание им 

иной помощи, позволяющей избежать опасность и стать жертвой правонарушения.

Задача 3.1. Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия. 

Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы 

толерантного сознания и поведения

Цель 4. Улучшение качества оказания услуг транпортными предприятиями

Задача 4.1. Осуществление льготного проезда для льготных категорий граждан

Цель 5. Улучшение качества дорог поселения

Задача 5.1. Содержание дорог и дворовых территорий поселения в надлежащем 

состоянии

ПАСПОРТ

муниципальной программы

"Развитие муниципального образования Калиновское сельское поселение" 

на 2014-2024 годы

Администрация муниципального образования «Калиновское сельское поселение»

Цель 1. Создание условий для реализации и обеспечения органами местного 

самоуправления первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов

Задача 1.1. Создание материально-технических условий для работы добровольной 

пожарной дружины (ДПД)

Задача 1.2. Создание благоприятных условий для укрепления пожарной 

безопасности на территории поселения

Цель 2. Осуществление первичного воинскогоо учета и содействие в работе 

добровольной народной дружины

Задача 2.1. Организация работы Добровольной народной дружины



Перечень подпрограмм 

муниципальной программы (при 

их наличии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. Увеличение численности культурно-досуговых мероприятий.

27. Увеличение численности участников клубных формирований.

28.Увеличение численности участников культурно-массовых мероприятий ( по 

сравнению с предыдущим годом) .

22. Количество проведеннных культурно-массовых мероприятий в год

23. количество работающих кружков и секций

25. Объем средств ,поступивших от предоставления платных услуг населению в 

общем объеме расходов на культуру.

29.Соотношение оплаты труда в сфере культуры к оплате труда в среднем по 

экономике Свердловской области.

24. Доля расходов на культуру в бюджете МО "Калиновское сельское поселение"

30.Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию, в общей 

численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет.

16. протяженность отремонтированных водопроводных сетей

17. протяженность отремонтированных теплосетей

18. Замена ламп уличного освещения на столбах

19. отремонтировано электролиний

20. Количество отремонтированных объектов благоустройства ( качели, карусели, 

архитектурные формы, родники, ключи, торговые павильоны и прочее)

21. Убрано несанкционированных свалок

12. выдача проездных пенсионерам и льготникам

13. Протяженность отремонтированных дорог

14. Оформлено прав на строения и сооружения

15. Оформлено прав на участки земли

6. Количество предпринимателей

7. количество нарушений законодательства РФ несовершеннолетними гражданами

8. количество членов ДНД

9. количество краж

10. количество правонарушений со смертельным исходом

11. выдача проездных детям-инвалидам

1. количество членов ДПД

2. Оснащенность ДПД формой и пожарным оборудованием

3. выявленные недостатки при проверке пожарных гидрантов контролирующими 

органами

4. выявленные недостатки при проверке пожарных пирсов

5. количество дворов, держащих КРС и птицу

5. "Развитие и укрепление жилищно-коммунального хозяйства"

6. "Благоустройство территории"

7. "Развитие культуры и культурно-досуговой деятельности"

8. "Развитие спорта и молодежной политики "

9. "Обеспечивающая программа"

10. "Поддержка малого предпринимательства и сельхоз производителей"

Задача 14.1. Увеличение количества предпринимателей и увеличение дворов, 

держащих крупно-рогатый скот

1. "Обеспечение пожарной безопасности  на территории МО "Калиновское 

сельское поселение"

2.  " Осуществление первичного воиснкого учета, оказание поддержки и создание 

условий для деятельности народных дружин"

3. "Развитие транспортного комплекса и обеспечение безопасности дорожного 

движения"

4. "Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами"

Перечень основных целевых 

показателей муниципальной 

программы



 

 

 

 

Обьем финансирования

муниципальной

программы по годам

реализации, тыс. рублей

37. Доступность для населения услуг Национальной электронной библиотеки.

наличие веб-сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 

через которые обеспечен доступ к имеющимся электронным фондам и 

электронным каталогам.

количество посещений (на 1 жителя в год).

36. Увеличение количества библиографических записей в сводном электронном 

каталоге библиотеки (по сравнению с предыдущим годом).

31.Уровень удовлетворенности граждан поселения качеством предоставления  

муниципальных услуг в сфере культуры.

32.Уровень толерантного отношения к представителям другой национальности 

(Доля граждан положительно оценивающих состояние межнациональных 

отношений).

33. Количество  качественных ресурсов в информационно-коммуникационной сети 

Интернет, позволяющих получать сведения об отечественной культуре, 

отвечающих требованиям нормативных актов о размещении  в информационо-

коммуникационной сети Интернет.

34.Прирост числа  лауреатов региональных,областных, окружных , районных 

конкурсов и фестивалейв сфере культуры  .

10 794 410,00 рублей

в том числе:

2014 год - 100,0  рублей,

2015 год - 6 760 780,00 рублей,

2016 год -3 321 830,0 рублей,

2017 год - 100,0  рублей,

2018 год - 255 200,0 рублей,

2019 год - 455 800,0 рублей,

2020 год - 100,0  рублей,

2021 год - 100,0 рублей,

2022 год - 100,0 рублей,

2023 год - 100,0 рублей,

2024 год - 100,0 рублей.

федеральный бюджет

6 097 410,00 рублей

в том числе:

ВСЕГО:

343 396 235,34 рублей

в том числе:

2014 год - 35 087 596,0  рублей,

2015 год - 41 309 577,0  рублей,

2016 год - 31 718 500,0 рублей,

2017 год - 32 491 831,84 рублей,

2018 год -42 180 694,00  рублей,

2019 год - 49 272 442,00  рублей,

2020 год - 22 857 228,50 рублей,

2021 год - 22 061 876,00 рублей,

2022 год - 22 138 830,00 рублей,

2023 год - 22 138 830,00 рублей,

2024 год - 22 138 830,00 рублей

из них:

областной бюджет

35. Количество книговыдач на 1 жителя.

38. Приобретено экземпляров книг в год.

39. Количество проведенных спортивных мероприятий.

40. Количество работающих спортивных секций.



Адрес размещения

муниципальной

программы в

информационно-

-телекоммуникационной

сети Интернет

местный бюджет

280 353 673,50  рублей

в том числе:

2014 год - 32 558 412,0 рублей,

2015 год - 23 967 937,00 рублей,

2016 год - 16 337 259,00  рублей,

2017 год - 25 086 842,00   рублей,

2018 год - 27 378 127,00   рублей,

2019 год - 44 958 202,00   рублей,

2020 год - 27 251 289,00 рублей,

2021 год - 26 327 387,00 рублей,

2022 год - 26 327 387,00 рублей,

2023 год - 26 327 387,00 рублей,

2024 год - 26 327 387,00 рублей

kalinowka66.ru

2014 год - 242 200,0  рублей,

2015 год - 2 373 310,0 рублей,

2016 год - 1 503 100,0 рублей,

2017 год - 197 000,0  рублей,

2018 год -229 400,0  рублей,

2019 год - 284 200,00  рублей,

2020 год - 246 600,0  рублей,

2021 год - 255 400,0 рублей,

2022 год - 255 400,0 рублей,

2023 год - 255 400,0 рублей,

2024 год - 255 400,0 рублей

районный бюджет

46 150 741,84 рублей

в том числе:

2014 год - 2 286 884,0  рублей,

2015 год - 8 207 550,0  рублей,

2016 год - 10 556 311,00  рублей,

2017 год - 7 207 889,84  рублей,

2018 год -14 317 867,00  рублей,

2019 год - 3 574 240,00 рублей,

2020 год - 0,0  рублей,

2021 год - 0,0 рублей,

2022 год - 0,0 рублей,

2023 год -0,0 рублей,

2024 год - 0,0 рублей



Приложение №4

к программе "Развитие муниципального образования

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

Номер 

строк

и

Наименование мероприятия/ Источники 

расходов на финансирование
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Номер 

строки 

целевого 

показателя

1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 343396235,34 35087596 41309577 31718500 32491831,84 42180694 49272442 22857228,5 22061876 22138830 22138830 22138830

2 федеральный бюджет 6097410 242200 2373310 1503100 197000 229400 284200 246600 255400 255400 255400 255400

3 областной бюджет 10794410 100 6760780 3321830 100 255300 455800 100 100 100 100 100

4 районный бюджет 46150741,84 2286884 8207550 10556311 7207889,84 14317867 3574240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 местный бюджет 280353673,5 32558412 23967937 16337259 25086842 27378127 44958202 22610528,5 21806376 21883330 21883330 21883330

6 Капитальные вложения 24588507,40 2286884 9613690 5234730 1000000 2539000 3914203,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 областной бюджет 10067810 0,00 6746080 3321730 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 районный бюджет 6540884 2286884 690000 0,00 0,0 1782000 1782000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 федеральный бюджет 4463610 0,00 2177610 1286000 1000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 местный бюджет 3516203,4 0,00 0,00 627000 0,00 757000 2132203,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Прочие нужды 318807727,94 32800712 31695887 26483770 31491831,84 39641694 45358238,6 22857228,5 22061876 22138830 22138830 22138830

12 федеральный бюджет 2633800 242200 195700 217100 197000 229400 284200 246600 255400 255400 255400 255400

13 областной бюджет 471400 100 14700 100 100 100 455800 100 100 100 100 100

14 районный бюджет 37074430,84 0 7517550 10556311 7207889,84 10000440 1792240 0 0 0 0 0

15 местный бюджет 278628097,1 32558412 23967937 15710259 24086842 29411754 42825998,6 22610528,5 21806376 21883330 21883330 21883330

16

ПОДПРОГРАММА  1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ МО "КАЛИНОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

2548100,00 162 300,00 240 600,00 399 100,00 286340,00 225000,00 1061556,00 43000,00 43000,00 43000,00 43000,00 43000,00

17

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МО 

"КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ"

2548100,00 162 300,00 240 600,00 399 100,00 286340 225000 1061556 43000 43000 43000 43000 43000

18 местный бюджет 2548100,00 162 300,00 240 600,00 399 100,00 286340 225000 1061556,00 43000 43000 43000 43000 43000

19 «Капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20
Всего по направлению «Капитальные 

вложения», в том числе:
14200,00 10 200,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 местный бюджет 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22
Мероприятие 1.4. Устройство пожарного 

резервуара 
14200,00 10 200,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23
Всего по направлению «Иные капитальные 

вложения», в том числе:
14200,00 10 200,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24
Мероприятие 1.1. Приобретение оборудования и 

прочих основных средств
14200,00 10 200,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.2.

25 местный бюджет 14200,00 10 200,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2014-2024 ГОДЫ»



27
Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
2575696 152100 238600 397100,00 286340 225000 1061556 43000 43000 43000 43000 43000

28 местный бюджет 2575696 152100 238600 397100,00 286340 225000 1061556 43000 43000 43000 43000 43000

29
Мероприятие 1.2. Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности
2575696 152100 238600 397100,00 286340 225000 1061556 43000 43000 43000 43000 43000 1.2.1., 1.2.1.2.

30 местный бюджет 2575696 152100 238600 397100,00 286340 225000 1061556 43000 43000 43000 43000 43000

32

ПОДПРОГРАММА  2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, 

ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ 

УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В 

СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ 

2180400 370 900,00 217500 351200 237100 445164 366700 247000 255800 235900 235900 235900

33

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  

"ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 

ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ 

ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ 

ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ 

ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ 

ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

2180400,00 370 900,00 217500,00 351200,00 237100 445164,00 366700,00 247000 255800 235900 235900 235900

34 федеральный бюджет 1413500,00 192 200,00 217400,00 217100,00 197000 229400 246600 246900 255700 235800 235800 235800

35 областной бюджет 700,00 100,00 100,00 100,00 100 100 100 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

36 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 местный бюджет 766200,00 178 600,00 0,00 134000,00 40000,00 122264 120000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2180400,00 370 900,00 217500,00 351200,000 197100 224400 366700,00 246700 255500 235600 235600 235600

40 федеральный бюджет 1413500,00 192 200,00 217400,00 217100,00 197000 224300 246600 246600 255400 235500 235500 235500

41 областной бюджет 700,00 100,00 100,00 100,00 100 100 100 100 100 100 100 100

42 местный бюджет 766200,00 178 600,00 0,00 134000,00 0,00 122264 120000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43

Мероприятие 2.1.  Мероприятие по оказанию 

поддержки и создание условий для деятельности 

народных дружин

766200,00 178 600,00 0,00 134000,00 0,00 122264 120000 0 0 0,00 0,00 0,00

2.1.1., 2.1.1.2., 

2.2.1., 2.2.1.2.

44 местный бюджет 766200,00 178 600,00 0,00 134000,00 0,00 122264 120000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45

Мероприятие 2.2.     Субвенции, предоставляемые за 

счет субвенции областному бюджету из 

федерального бюджета, для финансирования 

расходов на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, на которых отсутствуют военные 

комиссариаты

1409000,00 192 200,00 217500,00 212600,0000 197000 224300 246300 246300 255100 235200 235200 235200

46 федеральный бюджет 1409000,00 192 200,00 217400,00 212600,0000 197000 224300 246300 246300 255100 235200 235200 235200

47

Мероприятие 2.3.  Субвенции местным бюджетам на 

осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области за 

счет областного бюджета

700,00 100,00 100,00 100,00 100 100 100 100 100 100 100 100

48 областной бюджет 700,00 100,00 100,00 100,00 100 100 100 100 100 100 100 100



49

Мероприятие 2.4.  Субвенции, предоставляемые за 

счет субвенции областному бюджету из 

федерального бюджета, для финансирования 

расходов на осуществление государственных 

полномочий по составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции по муниципальным образованиям, 

расположенным на территории Свердловской 

области  за счет федерального бюджета

4500,0 0,00 0,00 4500,00 0,00 5100 300 300 300 300 300 300

50 федеральный бюджет 4500,0 0,00 0,00 4500,00 0,00 5100 300 300 300 300 300 300

51

Мероприятие 2.5. « Межбюджетные трансферты по 

результатам конкурса социальных проектов среди 

образовательных учреждений и учреждений 

культуры сельских поселений на тему профилактики  

экстремизма и вопросов, посвященных содружеству 

и взаимодействию людей разных национальностей и 

вероисповеданий»

40000,0 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 районный бюджет 40000,0 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 местный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54

Мероприятие 2.6. "Межбюджетные трансферты 

на установку систем видеонаблюдения и кнопок 

тревожной сигнализации в учреждениях 

культуры"

93400,0 0,00 0,00 0,00 0,00 93400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 районный бюджет 93400,0 0,00 0,00 0,00 0,00 93400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56

ПОДПРОГРАММА  3. "РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ"

49708366,96 8 922 513,00 13 856 733,96 5367580 9763745 11486970 19401877,19 7454745 6652885 6888160 6888160 6888160

57

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ"

49708366,96 8 922 513,00 13 856 733,96 5367580,00 9763745 11486970 19401877,19 7454745 6652885 6888160 6888160 6888160

58 местный бюджет 9725320,00 0,00 7 517 550,00 2207770,00 9763745 3455970 19191527,19 7454745 6652885 6888160 6888160 6888160
59 районный бюджет 39983046,96 8 922 513,00 6 339 183,96 3159810,00 0,0 8031000 210350,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 49708366,96 8 922 513,00 13 856 733,96 5367580,00 9763745 11486970 19401877,19 7454745 6652885 6888160 6888160 6888160
62 местный бюджет 9725320,00 0,00 7 517 550,00 2207770,00 9763745 3455970 19191527,19 7454745 6652885 6888160 6888160 6888160
63 районный бюджет 39983046,96 8 922 513,00 6 339 183,96 3159810,00 0,0 8031000 210350,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64

Мероприятие 3.1. организация льготного проезда 

льготных категорий граждан 4069300,00 574 300,00 574 300,00 623500,00 818500 818500 685484 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.1.1., 3.1.1.2.

65 местный бюджет 4069300,00 574 300,00 574 300,00 623500,00 818500 818500 685484 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66
Мероприятие 3.2. Содержание  дорог поселения

34262502,96 8 348 213,00 4 113 639,96 2536310,00 1653664,45 1600000 4723343 1639500 1888161 1888160 1888160 1888160 4.1.1.

67 местный бюджет 34262502,96 8 348 213,00 4 113 639,96 2536310,00 1653664,45 1600000 4723343 1639500 1888161 1888160 1888160 1888160

68 Мероприятие 3.3. Ремонт дорог поселения 1 651 244,00 0,00 1 651 244,00 0,00 2323113,01 1037470 13782700,19 5815245 4764724 5000000 5000000 5000000

69 местный бюджет 1 651 244,00 0,00 1 651 244,00 0,00 2323113,01 1037470 13782700,19
5815245 4764724 5000000 5000000 5000000

70

Мероприятие 3.4.   Межбюджетные трансферты на 

ремонт автомобильных дорог местного значения, в 

том числе искусственных сооружений, 

расположенных на них.

9725320,00 0,00 7 517 550,00 2207770,00 4869445,00 8031000 210350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 районный бюджет 9725320,00 0,00 7 517 550,00 2207770,00 4869445,00 8031000 210350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



72
Мероприятие 3.5. Приобретение и установка 

автобусной остановки на ст.Еланский
0,00 0,00 0,00 0,00 99022,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 99022,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74

ПОДПРОГРАММА  4. "УПРАВЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ"
5997360,00 1 452 950,00 682 980,00 2490330,00 1605810,01 4791767,00 4936144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

"УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ 

РЕСУРСАМИ"

5997360,00 1 452 950,00 682 980,00 2490330,00 1605810,01 4791767 4936144 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 местный бюджет 7851754,01 0,00 0,00 1500000,00 1605810,01 1591800 3154144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 районный бюджет 2325200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2325200 1782000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78 областной бюджет 874767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 874767 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 «Капитальные вложения» 2539000,00 1 452 950,00 682 980,00 806330,00 0,00 2539000 4143644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80

Всего по направлению «Капитальные вложения», в 

том числе: 2539000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2539000 4143644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 местный бюджет 757000,00 957 000,00 29 980,00 184000,00 0,00 757000 2361644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 районный бюджет 1782000,00 0,00 1782000 1782000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства» 1170980,00 957000 29980 184000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84

Всего по направлению «Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства», в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 местный бюджет 1117080,00 832 000,00 29 980,00 184000,00 1605810,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 Мероприятие 4.1. Строительство склада-гаража 1117080,00 832 000,00 29 980,00 184000,00 497000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.1.

87 местный бюджет 1117080,00 832 000,00 29 980,00 184000,00 497000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 «Иные капитальные вложения» 1117080,00 832 000,00 29 980,00 184000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 "Прочие нужды" 0,00 0,00 0,00 0,00 497000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90

Всего по направлению «Иные капитальные 

вложения», в том числе: 6682644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2539000 4143644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91

4.4.Межбюджетные трансферты на строительство 

типовых культурных сооружений (Центр 

Культурного Развития). На разработку проекта 

строительства

3564000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1782000 1782000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 районный бюджет 3564000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1782000 1782000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93

4.6.   Софинансирование к межбюджетным 

трансфертам на строительство типовых культурных 

сооружений (Центр Культурного Развития). На 

разработку проекта строительства

607400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757000 607400

94 местный бюджет 1364400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757000 607400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95

Мероприятие 4.3.       Мероприятия по оформлению 

имущества муниципального образования в 

собственность поселения, осуществление 

полномочий в области земельных отношений

1879244,00 125000 0,00 0,00 0,0 0,0 1754244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 местный бюджет 1879244,00 125000 0,00 0,00 0,0 0,0 1754244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 «Прочие нужды» 125000,00 125000 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 6191390,01 495950 653000 2306330,00 1108810,01 834800 792500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 местный бюджет 5783190,01 495950 653000 2306330,00 1108810,01 834800 384300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 районный бюджет 408200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 408200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



101

Мероприятие 4.2.      Мероприятия по оформлению 

имущества муниципального образования в 

собственность поселения, осуществление 

полномочий в области земельных отношений

3255280,00 495 950,00 653 000,00 806330 1108810,01 1378000 384300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.1., 5.1.1.2.

102 местный бюджет 1500000,00 1500000,00 296401,17 834800 384300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 районный бюджет 4810888,84 495950,00 653000,00 2306330,00 812408,84 543200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104

Мероприятие 4.5.   Проведение работ по описанию 

местоположения границ территориальных зон и 

населенных пунктов, расположенных на территории 

Свердловской области, внесение в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о 

границах территориальных зон и населенных 

пунктов, расположенных на территории 

Свердловской области, выполнение комплексных 

кадастровых работ за счет субсидии из областного 

бюджета

1282967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 874767 408200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 областной бюджет 1282967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 874767 408200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 местный бюджет

108

ПОДПРОГРАММА  5. "РАЗВИТИЕ И 

УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"

26708284,00 8839764,00 11 770 455,00 7639830,00 3199436,00 1896050,00 2806379,41 318000,00 318000,00 318000,00 318000,00 318000,00

109

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ 

И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"

26708284,00 8839764,00 11 770 455,00 7639830,00 3199436 1896050 2806379,41 318000 318000 318000 318000 318000

110 федеральный бюджет 3463610,00 0,00 2 177 610,00 1286000,00 0 0 - - - - - -

111 областной бюджет 10067810,00 0,00 6 746 080,00 3321730,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

112 местный бюджет 10199980,00 6552880,00 615000,00 3032100,00 1713400 1207250 1324489,41 318000 318000 318000 318000 318000

113 районный бюджет 2976884,00 2 286 884,00 690 000,00 0,00 1486036 688800 1481890,00

114

Всего по направлению «Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства», в том числе: 15119184,00 8 839 764,00 10 228 690,00 4950730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116 федеральный бюджет 3463610,00 0,00 2 177 610,00 1286000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117 областной бюджет 1067810,00 0,00 6 746 080,00 3321730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 районный бюджет 2976884,00 2 286 884,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 местный бюджет 7610880,00 6 552 880,00 615 000,00 443000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 Мероприятие 5.1. строительство газопровода 21142300,00 6 552 880,00 9 538 690,00 5050730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 федеральный бюджет 3463610,00 0,00 2 177 610,00 1286000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122 областной бюджет 1067810,00 0,00 6 746 080,00 3321730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
123 местный бюджет 7610880,00 6 552 880,00 615 000,00 443000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124

Мероприятие 5.4. Предоставление межбюджетных 

трансфертов сельским поселениям на иные 

капитальные вложения

2 976 884,00 2 286 884,00 690 000,00 0,00 0,0 688800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.1.1., 6.1.1.2.

125
«Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства»
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 районный бюджет 2 976 884,00 2 286 884,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127
Мероприятие 5.2.  Содержание объектов жилищно-

коммунального хозяйства
9850465,00 1 350 000,00 1 329 165,00 2251300,00 1010490,18 939250 823658,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128 местный бюджет 9850465,00 1 350 000,00 1 329 165,00 2251300,00 1010490,18 939250 823658,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 районный бюджет 0,00

130
Мероприятие 5.3.    Муниципальная гарантия без 

права регрессного требования
1800000,00 500 000,00 200 000,00 300000,00 300000 250000 300000 300000 300000 300000 300000 300000



131 местный бюджет 1800000,00 500 000,00 200 000,00 300000,00 300000 250000 300000 300000 300000 300000 300000 300000

132
Мероприятие 5.5. Содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда
140000,00 0,00 0,00 24800,00 5000 5000 187831 5000 5000 5000 5000 5000

133 местный бюджет 140000,00 0,00 0,00 24800,00 5000 5000 187831 5000 5000 5000 5000 5000

134

Мероприятие 5.6.  Уплата взноса на капитальный 

ремонт общего имущества муниципальной формы 

собственности в многоквартирных домах

609600,00 0,00 12 600,00 13000,00 26400 13000 13000 13000 13000 13000 13000 13000 7.1.1., 7.1.1.2.

135 местный бюджет 609600,00 0,00 12 600,00 13000,00 26400 13000 13000 13000 13000 13000 13000 13000

136 Мероприятие 5.7. Прибретение трактора 1857545,82 0,00 0,00 0,00 1857545,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 районный бюджет 1486036 0,00 0,00 0,00 1486036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 местный бюджет 371509,82 0,00 0,00 0,00 371509,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139

Мероприятие 5.8.Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения 

муниципального района в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами

1481890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1481890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 районный бюджет 1481890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1481890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №6 

"БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ"
19411358,23 2 129 503,00 2 503 808,04 1926200,00 4234610,83 4965137,00 4185310,40 1040000,00 1040000,00 1040000,00 1040000,00 1040000,00

142

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства» 0,00 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143 «Иные капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 Мероприятие 6.3. Строительство корта 0,00 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147 местный бюджет 19411358,23 2 129 503,00 2 503 808,04 1926200,00 3134710,83 4965137,0 4185310,4 1040000,0 1040000,0 1040000,0 1040000,0 1040000,0

148 «Прочие нужды» 19411358,23 2 129 503,00 2 503 808,04 1926200,00 3134710,83 4965137,0 4185310,4 1040000,0 1040000,0 1040000,0 1040000,0 1040000,0

149 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 19411358,23 2 019 503,00 2 503 808,04 1926200,00 3134710,83 4965137,0 4185310,4 1040000,0 1040000,0 1040000,0 1040000,0 1040000,0

150 местный бюджет 19411358,23 2 019 503,00 2 503 808,04 1926200,00 3134710,83 4965137,0 4185310,4 1040000,0 1040000,0 1040000,0 1040000,0 1040000,0

151 районный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

152
Мероприятие 6.1. Обустройство и содержание 

объектов благоустройства
17710158,23 110 000,00 0,00 225000,00 3134710,83 4965137,0 4185310,4 1040000,0 1040000,0 1040000,0 1040000,0 1040000,0

153 местный бюджет 17710158,23 110 000,00 0,00 225000,00 3134710,83 4965137,0 4185310,4 1040000,0 1040000,0 1040000,0 1040000,0 1040000,0

8.1.1., 8.2.1., 

8.2.1.2.

154
Мероприятие 6.2. Приобретение прочих основных 

средств
567002,00 0,00 0,00 0,00 99900,00 467102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

155 местный бюджет 567002,00 0,00 0,00 0,00 99900,00 467102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

160

ПОДПРОГРАММА  7. "РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

46 698 019,00 6 399 129,00 6 684 770,00 7411860,00 7685074,00 9008300,00 8722150,00 7836090,00 7836090,00 7616298,00 7616298,00 7616298,00

162 федеральный бюджет 37600,00 0 0 0 0 0 37600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 областной бюджет 47500,00 0 0 0 0 0 47500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 районный бюджет 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



165 местный бюджет 14 600,00 0,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 8552050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166 «Капитальные вложения» 46 633 419,00 6 349 129,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167
Всего по направлению «Капитальные вложения», в 

том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 местный бюджет 419 179,00 419 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

169 «Иные капитальные вложения» 419 179,00 419 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170
Всего по направлению «Иные капитальные 

вложения», в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

171
Мероприятие 7.1. Приобретение оборудования , 

мебели, инвентаря и прочих основных средств
419 179,00 419 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.2.1.2.

172 местный бюджет 419 179,00 419 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173 «Прочие нужды» 419 179,00 419 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

174 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 46 278 840,00 5 979 950,00 6 684 770,00 7411860,00 7645074 9008300 8722150,00 7836090 7836090 7616298 7616298 7616298

175 федеральный бюджет 37600 0 0 0,00 0 0 37600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 областной бюджет 47500 0 0 0,00 0 0 47500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177 районный бюджет 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178 местный бюджет 14 600,00 0,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 8552050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.1.1., 9.1.1.2.

179
Мероприятие 7.2. Обеспечение населения услугами 

культуры
46 214 240,00 5 929 950,00 6 670 170,00 7411860,00 6869795 6962198 7540700 7081990 7081990 6862198 6862198 6862198

180 местный бюджет 40 666 302,00 5 160 110,00 5 933 412,00 6663040,00 6869795 6962198 7540700 7081990 7081990 6862198 6862198 6862198 9.2.1.

181
Мероприятие 7.3. Обеспечение населения услугами 

библиотеки
5 562 538,01 769 840,01 751 358,01 748919,00 775279 713262 990070 754100 754100 754100 754100 754100

182 местный бюджет 5 562 538,00 769 840,00 751 358,00 748920,00 775279 713262 990070 754100 754100 754100 754100 754100

183 областной бюджет 14600,00 0,00 14600 0,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

184

Мероприятие 7.4. Государственная поддержка 

лучших работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских 

поселений за счет федерального бюджета

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185 федеральный бюджет 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

186

Мероприятие 7.5. « Межбюджетные трансферты по 

результатам конкурса социальных проектов среди 

образовательных учреждений и учреждений 

культуры сельских поселений на тему профилактики  

экстремизма и вопросов, посвященных содружеству 

и взаимодействию людей разных национальностей и 

вероисповеданий»

40000,0 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

187 районный бюджет 40000,0 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

188 местный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

189

Мероприятие 7.6. « Межбюджетные трансферты для 

ремонтов зданий и помещений, в которых находятся 

учреждения культуры и укрепление материально-

технической базы этих учреждений»

1332840,0 0,00 0,00 0,00 0,00 1332840 55000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190 районный бюджет 1387840,0 0,00 0,00 0,00 0,00 1332840 55000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191 местный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



192

Мероприятие7.7. « Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских поселений, 

входящих в состав МО Камышловский 

муниципальный район для ремонтов зданий и 

помещений, в которых находятся учреждения 

культуры и укрепление материально-технической 

базы этих учреждений»

30000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 30000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

193 районный бюджет 30000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 30000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

194 областной бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

195

Мероприятие 7.8  Межбюджетные трансферты на 

информатизацию муниципальных библиотек, в том 

числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и 

приобретение (подписку) периодических изданий), 

приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети 

"Интернет" и развитие системы библиотечного дела 

с учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки за счет областного бюджета

47500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 47500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

196 областной бюджет 47500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 47500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

198

Мероприятие 7.9.Межбюджетные трансферты на 

информатизацию муниципальных библиотек, в том 

числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и 

приобретение (подписку) периодических изданий), 

приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети 

"Интернет" и развитие системы библиотечного дела 

с учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки, на условиях 

софинансирования из федерального бюджета

47000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 47000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

199 федеральный бюджет 37600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 37600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 местный бюджет 9400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 9400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 7.10.          Софинансирование к 

межбюджетным трансфертам на информатизацию 

муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и 

приобретение (подписку) периодических изданий), 

приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети 

"Интернет" и развитие системы библиотечного дела 

с учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки

11880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 11880 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 11880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 11880

203
ПОДПРОГРАММА  8. "РАЗВИТИЕ  СПОРТА  И  

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ "
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "РАЗВИТИЕ  

СПОРТА  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ "
5261387,00 504 987,00 1114330,00 936240,00 553126 1302540 1530500 1125350 1125350 1125350 1125350 1125350

205 областной бюджет 330600,00 - 207000,00 123100,00



206 местный бюджет 4930787,00 504 987,00 907330,00 813140,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

207 «Капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

208
Всего по направлению «Капитальные вложения», в 

том числе:
80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

209 местный бюджет 80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10.1.1.2., 10.2.1.

210 «Иные капитальные вложения» 80677,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

211
Всего по направлению «Иные капитальные 

вложения», в том числе:
80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

212

Мероприятие 8.1. Приобретение спортивного 

инвентаря, костюмов , оборудования и прочих 

основных средств

80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

213 местный бюджет 80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

214 «Прочие нужды» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

215 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 5180710,00 424310,00 1420330,00 936240,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10.1.1., 10.1.1.2.

216 областной бюджет 330600,00 0,00 207500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

217 местный бюджет 4850110,00 424310,00 1212830,00 813140,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

218 Мероприятие 8.2. Мероприятия в сфере спорта 4421510,00 424 310,00 907330,00 690040,00 553126 1302540 1515500 1125350 1125350 1125350 1125350 1125350

219 областной бюджет 0,00 - - 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

220 местный бюджет 4116010,00 424310,00 601830,00 690040,00 553126 1302540 1515500 1125350 1125350 1125350 1125350 1125350

221 местный бюджет 305500,00 0,00 305500,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

222
Мероприятие 8.3. софин. из местного бюдж. на 

подготовку молодых граждан к военной службе
428600,00 0,00 305 500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

223 местный бюджет 428600,00 305500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

224
Мероприятие 8.4. софин. Из областного бюдж. на 

подготовку молодых граждан к военной службе
330600,00 0,00 207 500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

225 областной бюджет 330600,00 0,00 207 500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

226
Мероприятие 8.5.  Осуществление мероприятий по 

приоритетным направлениям работы с молодежью
15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

227 районный бюджет 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

228
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

"ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА"
29485950,00 4 399 550,00 4 176 900,00 4910060,00 4878990,00 5290300,00 6200835,00 4912580,00 4910590,00 4910590,00 4910590,00 4910590,00

229 местный бюджет 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 «Капитальные вложения» 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

231
Всего по направлению «Капитальные вложения», в 

том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.1.1.

232 местный бюджет 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

233 «Иные капитальные вложения» 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

234
Всего по направлению «Иные капитальные 

вложения», в том числе:
137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

235
Мероприятие 9.1. Приобретение оборудования, 

мебели, инвентаря и прочих основных средств
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

236 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

237 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 30056150,00 4 261 590,00 4 176 900,00 4910060,00 4878990 5290300 6200835 4912580 4910590 4910590 4910590 4910590 11.1.1.

239 местный бюджет 30056150,00 4 261 590,00 4 176 900,00 4910060,00 4878990 5290300 6200835 4912580 4910590 4910590 4910590 4910590



240
Мероприятие 9.2. Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления
28132350,00 3 999 590,00 3 912 900,00 4568260,00 4537190 4948500 5859035 4570780 4568790 4568790 4568790 4568790 11.1.1.

241 местный бюджет 28132350,00 3 999 590,00 3 912 900,00 4568260,00 4537190 4948500 5859035 4570780 4568790 4568790 4568790 4568790

242
Мероприятие 9.3. Мероприятия в сфере средств 

массовой информации
1923800,00 262 000,00 264 000,00 341800,00 341800 341800 341800 341800 341800 341800 341800 341800

243 местный бюджет 1923800,00 262 000,00 264 000,00 341800,00 341800 341800 341800 341800 341800 341800 341800 341800

244

ПОДПРОГРАММА  10. "ПОДДЕРЖКА 

МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И 

СЕЛЬХОЗ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ПОДДЕРЖКА 

МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И 

СЕЛЬХОЗ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ"

431 000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0

246 местный бюджет 431 000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0

247 «Прочие нужды»

248 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 431 000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 12.1.1., 12.1.1

249 местный бюджет 431 000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0

250
Мероприятие 10.1. Поддержка малого 

предпринимательства и сельхозпроизводителей
431 000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0

251 местный бюджет 431 000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0






